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[bookmark: _Toc494139708][bookmark: _Toc493865557]中国高校产学研创新基金
申  请  书



课题类型：无人集群协同智能项目
课题名称：
负 责 人：
学校名称：
所在院系：
课题分类：固定课题 □     自主课题 □
填报日期：



教育部科技发展中心
2021年12月制
[bookmark: _Toc494139713]一、 课题基本信息表
	课题信息
	申请课题名称
	

	
	课题方向编号
	

	
	课题执行时间
	年    月   日 至     年   月   日

	
	课题申请经费
	万元

	课题负责人信息
	姓    名
	
	性    别
	

	
	出生日期
	
	最终学位
	

	
	技术职称
	
	行政职务
	

	
	专业名称
	
	手 机 号
	

	
	电子信箱
	

	
	通信地址
	

	所在学校信息
	学校名称
	

	
	学校上级主管部门
	

	
	学校类型
	·  普通本科  （是否应用技术型： 是 □     否 □ ）   

	
	
	□  高职高专类  

	申请课题简介（不超过500字）：





二、主要参加人员基本情况表
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	技术职称
	工作单位
	在本课题中承担的工作
	签 字

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	

	13
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	三、课题研究的目的、意义和目标成果
简要说明课题研究涉及的科学领域、国内外达到的水平、存在的主要问题；本课题研究理论根据和意义；所要达到的预期目标。

	



































	四、课题研究内容、工作方案、创新点和关键点
包括具体研究思路和方法；采取的措施、技术路线、进度计划、拟达到的技术指标、提交成果方式和创新点、关键点等。

	



































	 五、为了进行本课题的研究，课题组已具备的工作基础和课题研究支撑条件
课题组在课题相关技术方向所取得的研究成果、教学成果或者获奖情况；以及开展课题研究所具备的政策、资源或其他优势条件。 

	



































	六、课题经费使用计划、科研条件投建计划和课题相关专业建设计划
1.详细说明本课题资助经费的使用计划；
2.科研条件建设计划：说明未来两年内在无人机、无人车、机器人、航空航天等相关的科研条件投建计划，新建原因、经费预算、建设内容、经费来源、建设目标；
3.课题相关专业建设计划：说明课题相关专业的学科建设、师资团队建设、教学条件建设的基本现状及未来建设计划或者课题相关研究中心的经费投入、研究内容、时间规划、人员团队等。

	
































[bookmark: _Toc494139717]七、提供给课题研究的软硬件平台选择
（可多选；如有特殊软硬件需求，可附页文字说明）
	平台编号
	平台名称
	详细介绍
	选择

	C01
	飞思无人系统仿真开发平台
	飞思无人系统仿真开发平台支持多种类型无人系统的仿真开发功能。平台支持多旋翼、固定翼、复合翼、无人车等多种无人平台，支持控制算法建模和动力学建模。平台提供在Windows系统下一键安装、一键代码生成、一键固件部署、一键软硬件在环仿真环境功能。平台提供完善的二次开发接口，支持 Simulink、Python、C/C++ 、ROS等编程语言。平台采用基于模型的设计理念，支持控制算法的建模并自动生成代码到飞控计算机，通过硬件扩展可支持软件在环、硬件在环、实飞测试等多种仿真和验证方式。
	

	C02
	飞思无人集群系统仿真开发平台
	飞思无人集群系统仿真开发平台支持大规模异构无人集群仿真开发功能。平台支持多旋翼、固定翼、复合翼、无人车等多种无人平台，利用多台计算机分布式仿真框架可轻松实现超大规模无人集群系统仿真。平台提供完善的二次开发接口，支持 Simulink、Python、C/C++ 、ROS等编程语言，支持分布式、集中式等多种集群控制方式。可用于编队控制、集群组网、协同控制与感知等算法的开发与验证。平台具有扩展性，可支持软件在环、硬件在环、虚实结合等多种仿真和验证方式。
	

	C03
	飞思无人智能视觉仿真开发平台
	飞思无人智能视觉仿真开发平台支持无人机、无人车视觉仿真开发功能，通过高度逼真的虚拟场景的构建，可虚拟单目相机、双目相机、深度相机、激光雷达等多种视觉传感器，支持 Simulink、Python、C/C++ 、ROS等编程语言。平台支持导入自定义三维地形场景，支持导入自定义三维无人机或无人车模型，可用于无人系统的室内外环境下的视觉算法的开发。
	



[bookmark: _Toc494139718]（注：上述软硬件设备用于支持本研究课题，可根据课题需求选择。平台选择不能折换现金。不要选择与本研究课题方向不相关的设备及资料。）
八、课题负责人承诺书
	

本人承诺申请书填写的各项内容属实，没有知识产权争议。如获准立项，我遵守有关课题管理规定，按照申请书填报的研究内容和时间如期完成研究任务，自觉接受课题检查与监督管理。资助课题获得的知识产权由资助方和课题承担单位共同所有。


 课题负责人（签字）：
年    月    日





九、申请单位推荐意见
	（请填写学校对本课题的推荐意见。申请书内容是否属实；学校是否能够保证为该课题的研究提供条件与时间；是否同意对申请人在研究周期内完成预期工作提供信誉保证。）







校长(签章):                    学校公章：                
                          
                            年     月    日   




